
 

 

Projektas 

Nr. TSP-29 

2022-02-11 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMOJE 

PARTNERIO TEISĖMIS 

 

2022 m vasario    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 punktu, 16 

straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 31 d. 

įsakymu Nr. V-137 „Dėl „Tūkstantmečio mokyklų“ programos patvirtinimo“ patvirtintos 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programos 17.1 papunkčiu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis ,,Tūkstantmečio 

mokyklų“ programoje (toliau – Programa). 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti dokumentus, 

susijusius su Programos įgyvendinimu. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmus (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas)  Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                            Mantas Varaška 

                                                                                        

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI „TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMOJE 

PARTNERIO TEISĖMIS 

 

2022-02-10 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 5 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi ir „Tūkstantmečio mokyklų“ programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 31 d. įsakymu 

Nr. V-137 „Dėl „Tūkstantmečio mokyklų“ programos patvirtinimo“, 17.1 papunkčiu. Remiantis  

Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo rodiklių stebėsenos duomenimis (ŠVIS) bei kasmetinėmis 

mokyklų vadovų veiklos ataskaitomis, nustatyta, kad pagal atskirus švietimo rodiklius Kazlų Rūdos 

savivaldybė nesiekia bendro šalies vidurkio (pvz., mokytojo 1 et. pareigybei tenka 8,5 mokinio, kai 

tuo metu šalies vidurkis beveik 11 mokinių, atskirų mokymo dalykų žinių patikrinimo rezultatai 

PUPP, NMPP taip pat signalizuoja apie poreikį tobulinti pamokų kokybę (atnaujinant turinį, mokymo 

inventorių ir t. t.) bei sudaryti sąlygas kryptingam mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų  

kvalifikacijos kėlimui, mokinių  pasiekimų atotrūkiams mažinti. 

Dalyvavimo ,,Tūkstantmečio mokyklų“ programoje tikslas – Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokyklose sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(-si) sąlygas, plėtoti tinklaveiką, kad 

sukurta mokyklų infrastruktūra ir intelektiniai ištekliai būtų prieinami ir kitų savivaldybės teritorijoje 

esančių mokyklų mokiniams bei mokytojams. 

Programos įgyvendinimas grindžiamas šiais principais: mokyklų stiprinimo – padedama 

stiprėti savivaldybėse veikiančioms mokykloms, gerinant ugdymo(-si) sąlygas ir ugdymo proceso 

organizavimą, siekiant geresnių mokinių pasiekimų ir pažangos; įtraukties – švietimo sistemoje 

sudaromos sąlygos kiekvienam asmeniui ugdytis, plėtoti savo galias ir gebėjimus, gauti reikiamą 

pagalbą, patirti sėkmę mokantis, socialinėje, kultūrinėje ir (ar) kitose veiklose ir būti 

nediskriminuojamam dėl ugdymosi poreikių įvairovės ir (ar) švietimo pagalbos reikmės; mokyklos 

kultūros kaitos – skatinamos socialinės inovacijos, netradiciniai mokymo(-si) problemų sprendimai, 

pasitelkiant šiuolaikinę didaktiką bei socialinius partnerius; tinklaveikos – skatinamas mokyklų 

jungimasis į tinklus, kuriant naujus mokyklų tarpusavio ryšius; išteklių prieinamumo – sukurta 

mokyklų infrastruktūra ir intelektiniai ištekliai prieinami kitų savivaldybės teritorijoje esančių 

mokyklų mokiniams bei mokytojams. 

2. Galimos pasekmės. 

Nenumatyta.  

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 2 

Jeigu Kazlų Rūdos savivaldybė būtų atrinkta dalyvauti Programoje, reikėtų atnaujinti Kazlų 

Rūdos savivaldybės Mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano priedus pagal 

atnaujintas Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles ir mokyklų 

bendruomenių nutarimus, jeigu šie neprieštarautų nurodytoms taisyklėms. 

4. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 

Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. Su 

programos projektų įgyvendinimu susijusios tinkamos finansuoti išlaidos dengiamos 100 proc., 

savivaldybės indėlio nėra prašomas. 

PRIDEDAMA. „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projektų finansavimo sąlygų aprašymo 

informacinės skaidrės. 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja  

  

 

 

Ina Živatkauskienė 
 
 
 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343)  68 628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt       



„Tūkstantmečio mokyklų“ programos 
projektų finansavimo sąlygų aprašas

(PFSA)



Informacija 
apie 

programą

• Pro jek tų  t ipas : p lan in is

• Admin is t ruo jan t i  ins t i tuc i ja : Centr inė  
Pro jek tų  Va ldymo Agentūra  

• Pro jek tų  vykdyto ja : Europos 
Soc ia l in io  Fondo Agentūra

• Par tner ia i :  sav iva ldybės,  mokyk los  
( je i  pa t i r ia  i š la idas)

• Finansav imas :  ekonomikos ga iv in imo 
i r  a tsparumo d id in imo pr iemonės 
lėšos  (RRF)

• Finansav imo in tensyvumas :  100%



Derinami 
dokumentai

• Pažangos pr iemonės aprašas  i r  
pagr ind imo fo rma: s t ra teg in io  
p lanav imo dokumentas ,  pap i ldant is  
šv ie t imo p lė t ros  programą (ak tua lus  
ŠMSM, FM i r  CPVA) .

• PFSA : dokumentas ,  nus ta tant i s  
f i nansav imo są lygas  (ak tua lus  ESFA,  
sav iva ldybėms,  mokyk loms)

• „Tūkstantmečio mokyklų“  
programa : programos ga i rės ,  sk i r tos  
pro jek tų  par tner iams (ak tua l ios  
sav iva ldybėms i r  mokyk loms)

• Stebėsenos rodik l ių  korte lės :  
rod ik l ių  ska ič iav imo metod ika  (ak tua l i  
ESFA,  sav iva ldybėms,  mokyk loms)



Pagrindiniai akcentai

KETURIOS KRYPTYS
(lyderystė, įtrauktis, STEAM, kultūrinis ugdymas)

BENDRADARBIAVIMAS
(savivaldybės skatinamos kooperuotis)

TINKLAVEIKA 
(vienų mokyklų ištekliai prieinami kitoms 

mokykloms)

PRIEINAMA PAGALBA 
(TŪM akademijos ekspertai, ESFA)



Tinkamos veiklos pagal PFSA

Vykdo partneriai (savivaldybės, 

mokyklos)

Vykdo tik ESFA

Infrastruktūros kūrimas, plėtra ir modernizavimas Rekomendacijų ir analizių rengimas

Mokyklų vadovų ir kitų pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų stiprinimas

Konsultavimas

Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas Projekto veiklų sklaida (viešinimo ir 

komunikacijos veiklos)

Mokyklų veiklos tobulinimas keturiose srityse: 

lyderystė veikiant, įtraukusis ugdymas, 

kultūrinis ugdymas, STEAM

Viešinimas (tik privalomos priemonės (pvz., 

plakatas, stendas ir pan.)



Programos įgyvendinimas

TŪM programa vykdoma per tris projektus:

Nr. 1 Parengiamieji darbai, analitika, dokumentų rengimas,

komunikacinės veiklos, konsultavimas (derinami savivaldybių

pažangos planai) - vykdo tik ESFA.

Vyksta nuo 2022 metų pradžios iki 2023 metų vidurio.

Nr. 2 Pirmasis srautas savivaldybių. Savivaldybės ir mokyklos vykdo

suplanuotas veiklas, ESFA tęsia komunikacines veiklas ir

konsultavimą.

Vyksta nuo 2022 metų vidurio iki 2026 metų vidurio.

Nr. 3 Antrasis srautas savivaldybių. Savivaldybės ir mokyklos vykdo

suplanuotas veiklas, ESFA tęsia komunikacines veiklas, analizę ir

konsultavimą.

Vyksta nuo 2023 metų vidurio iki 2026 metų vidurio.



Programos eiga (1), ~2 mėn.

• 1 .  ESFA ske lb ia  kv ie t imą sav iva ldybėms.  

• 2 .  Sav iva ldybės per  8  sava i tes  nuo kv ie t imo paske lb imo pate ik ia  
dokumentus :

• Tarybos sprend imą dė l  su t i k imo da lyvaut i  p rogramoje  
(TAIS) ;

• Paskut in ių  metų  sav iva ldybės pažangos a taska i tą  (ŠVIS) .  

• 3 .  ESFA pask i r ia  eksper tus  konsu l tav imui  ( „Tūks tan tmeč io 
mokyk lų  akademi ja “ ) .  

• 4 .  Sav iva ldybės pate ik ia  eksper tams in fo rmac i ją  ap ie  esamą 
s i tuac i ją  ( tu r imi  i š tek l ia i ,  pore ik ia i ,  p rob lemos)  i r  p lanuo jamas 
ve ik las



Programos eiga (2), ~3 mėn.

• 5 .  Sav iva ldybės patv i r t ina  bendro jo  ugdymo mokyk lų  t ink lo  
per tvarkos  p lanus  (paga l  nau jas  ta isyk les) .

• 6 .  Eksper ta i  kar tu  su  sav iva ldybėmis  reng ia  sav iva ldyb ių  
pažangos p lanus  (vyks ta  konsu l tac i jos  i r  derybos  dė l  ve ik lų ,  
rod ik l ių  i r  k t . ) .  

• 7 .  Kar tu  su  pažangos p lanu reng iamas invest ic i jų  p ro jek tas  ( je i  
ta ikoma)  arba a l te rna tyvų  ana l i zė  (su  ESFA paga lba) ;  renkama 
i n fo rmac i ja  i š la idų  pagr ind imui ,  sus iderama dė l  ga lu t inės  sumos.

• 8 .  Sudaromos pre l iminar ios jungt inės ve ik los  su tar tys .  

• 9 .  ESFA reng ia  para išką  i r  te ik ia  ją  CPVA.



Programos eiga (3), ~2-3 mėn.

• 10 .  Vyks ta  para iškos  ver t in imas,  su tar t ies  su  ESFA sudarymas.  

• 11 .  Sudaromos ga lu t inės  jungt inės  ve ik los  su tar tys



Savivaldybių 
pažangos planai

Pažangos p lanuose tu r i  bū t i  pa te ik ta  tok ia  
i n fo rmac i ja :  

• Sav iva ldybės šv ie t imo s is temos būk lė  i r  
ka i ta ,  spręs t inos prob lemos,  s iek iamo 
pokyč io  t i ks las ,  tobu l in t inos  s r i tys ;

• P lanuo jamos ve ik los ke tur iose  mokyk lų  
ve ik los  tobu l in imo sr i tyse  i r  re ika l ingos  
inves t i c i jos ;

• Būda i ,  kur ia is  bus  s t ip r inama geros  
mokyk los  požymių  ra iška ;

• Siek iami  rod ik l ia i ;

• Ak tyvus  pr i s idė j imas pr ie  hor izonta l ių jų  
p r io r i te tų ;

• Ki ta  re ika l inga in formac i ja .



Savivaldybių 
pažangos planai

• „Tūkstan tmečio  mokyk lų  akademi jos“  
eksper ta i  konsu l tuo ja  sav iva ldybes 
pažangos p lanų reng imo metu ;

• Eksper ta i  ver t ina  pažangos p lanus  paga l  
PFSA 1  pr iedą.

• Sav iva ldybė patenka į  p ro jek tą  tada,  ka i  
pažangos p lanas  suder inamas su  
eksper ta is .



Saviva ldybės tarpusavyje nekonkuruoja,  pažangos p lanai  

ba la is  ver t inami  t ik  tam,  kad būtų užt ik r in ta  jų  kokybė.

Nepavykus suder in t i  pažangos p lano ik i  p i rmojo srauto 

pradž ios,  sav iva ldybė nukre ip iama į  ant rą j į  s rautą.



Saviva ldybės pažangos p lane ve ik los p lanuojamos 36 

mėnesiams.  La ikotarp į  ga l ima pratęst i ,  bet  ne i lg iau nei  ik i  

2026-06-30.

Saviva ldybėms,  kur ios  p lanuoja d ide les invest ic i jas  į  

in f rast ruktūrą,  rekomenduojama dalyvaut i  p i rmajame 

sraute.



Investicijų 
projektai

Planuo jama:

• Je i  pažangos p lane sup lanuotų  inves t i c i jų  
suma į  in f ras t ruk tūrą ar  i l ga la ik į  tu r tą  v i rš i ja  1  
mln.  Eur  - re ik ia  pa te ik t i  i nves t i c i jų  p ro jek tą ;

• Je i  inves t i c i jų  suma į  in f ras t ruk tūrą  ar  
i l ga la ik į  tu r tą  nev i rš i ja  1  mln .  Eur  - re ik ia  
pate ik t i  3  a l te rna tyvų  ana l i zę  sup lanuotų  
ve ik lų  a ts iperkamumui  a rba e fek tyvumui  
pagr įs t i .

ESFA darbuoto ja i  ga l i  padėt i  reng ian t  inves t i c i jų  
p ro jek tą  /  a l te rna tyvų  ana l i zę.



Pažangos p laną gal i  rengt i  daugiau nei  v iena sav iva ldybė 

(už ta i  sk i r iama d idesnė f inansav imo suma)



Rodikliai
(1)

Kiekv iena sav iva ldybė įs ipare igo ja  s iek t i  bent  
11  rod ik l ių :  

• 4 pr iva lomi  p rogramos rod ik l ia i ;

• Bent  3  pas i renkamie j i  rod ik l ia i  (pas i renkami  
i š  p rogramoje  pa te ik to  sąrašo) ;

• Bent  4  pap i ldomi  rod ik l ia i  (sav iva ldybė 
nus ta to  pa t i ,  su   eksper tų  paga lba) .

S iek iama rod ik l io  re ikšmė nus ta toma 
k iekv iena i  sav iva ldybe i  a tsk i ra i ,  a ts ižve lgus į  
j os  s i tuac i ją .  



Rodikliai (2)

Privalomi rodikliai (numatyti ir TŪM programoje, ir PFSA)

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį 

lietuvių kalbos mokymosi pasiekimų lygį  pasiekusių mokinių 

dalis 

Didės

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį 

matematikos mokymosi pasiekimų lygį  pasiekusių mokinių 

dalis

Didės

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra 

jungtiniai, dalis

Mažės arba 

bus lygu 0

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius 

bendrojo ugdymo mokyklose 

Didės



Rodikliai (3)

PFSA numatyti privalomi rodikliai, kurių siekia tik ESFA: 

• Rekomendacijos dėl mokyklų veiklos tobulinimo 

krypčių;

• Savivaldybių švietimo būklės statistinė analizė;

• Suderintų projekto pažangos planų skaičius; 

• Parengta komunikacijos strategija;

• Įgyvendinta viešinimo kampanija;

• Mokinių pasiekimų atotrūkiai tarp projektuose 

dalyvavusių savivaldybių teritorijose esančių mokyklų.



Rodikliai (4)

Pasirenkamieji rodikliai (numatyti TŪM programoje)

Jaunesnių nei 50 metų bei 50 metų ir vyresnio amžiaus mokytojų skaičiaus santykis Didės

Daugiau kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą turinčių darbuotojų dalis Esamas lygis arba mažės

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese dalyvaujančių 3–5 metų amžiaus vaikų dalis Didės

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių**, ugdomų integruotai bendrosios paskirties mokyklose, dalis Esamas lygis arba mažės

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 8 mokiniai, dalis Mažės

Naujai komplektuojamų priešmokyklinio ugdymo grupių, kuriose yra ne daugiau kaip 20 mokinių, dalis Mažės

Naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios paskirties 1 klasių komplektų, kuriuose yra ne daugiau kaip 

24 mokiniai, dalis

Mažės

Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis Didės

Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis Didės

Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam darbuotojui Didės

Švietimo įstaigų, kuriose nėra nuolatinio vadovo daugiau kaip 12 mėnesių, dalis nuo bendro švietimo įstaigų skaičiaus Mažės

Neformaliojo švietimo veikloje dalyvaujančių mokinių dalis Didės

Švietimo pagalbos specialistų, tenkančių 100 mokinių, skaičius Didės



Bendri išlaidų 
tinkamumo 
reikalavimai

• Visos  inves t i c i jos  tu r i  bū t i  sus i jus ios  su  
pažangos p lane numatyta is  rod ik l ia is  i r  
pas iek imų a to t rūk ių  ta rp  sav iva ldybės 
mokyk lų  maž in imu;

• Visos  inves t i c i jos  tu r i  s ie t i s  su  mokyk lų  
ve ik los   ugdymo tobu l in imu š iose s r i tyse :  
STEAM, l yderys tė ,  į t rauk t i s ,  ku l tū r in is  
ugdymas;

• Nega l ima inves tuo t i  v ien  t i k  į  i n f ras t ruk tūrą 
ar  ( i r )  i l ga la ik į  tu r tą  ( tu r i  bū t i  ugdymo 
ve ik los ,  kva l i f i kac i jos  tobu l in imas) ;

• Įp ras t i  i š la idų  re ika lav imai ,  ta ikomi  ES 
f i nansuo jamiems pro jek tams.



Infrastruktūra

• Gal ima s tatyba,  remontas,  nuoma,  
į s ig i j imas;  ga l ima f inansuot i  jau 
pradėtas s tatybas;

• Je i  vyksta s tatybos,  sav iva ldybė tur i  
turėt i  ūk inės ve ik los poveik io  ap l inka i  
ver t in imo ataskai tą  i r  turėt i  a tsak ingos 
ins t i tuc i jos  sprendimą ar  at rankos 
i švadą ( je i  ta ikoma) ;

• Sav iva ldybė tur i  turėt i  te ises į  s ta t in į  i r  
(ar )  žemę,  kur iame įgyvendinant  
pro jektą bus vykdomi  s tatybos darbai .  
Jos tur i  ga l io t i  mažiaus ia i  5  metus po 
veik lų  pabaigos;

• In f rast ruktūra tur i  a t i t ik t i  un iversa laus 
diza ino pr inc ipus;

• In f rast ruktūra tur i  būt i  pr ie inama 
naudot is  k i toms mokyk loms.



Įranga, 
įrenginiai, kitas 
turtas

• Perkamas tur tas tur i  būt i  naujas;

• Jei  perkami mokykl inia i  autobusai ,  
j ie  tur i  at i t ik t i  s tandartus, sk ir tus 
spec. Poreik ių mokinių vežio j imui,  
ne iškast in iu kuru varomi,  netaršūs.



Paslaugos

• Kompetenci jų tobul in imas gal i  vykt i  t ik  
pagal neformal io jo šviet imo programas;

• Kompetenci jų tobul in imo sr i tys:  mokyklos 
kul tūros kai ta,  STEAM, lyderystė, 
į t raukt is, kul tūr in is ugdymas;

• Negal i  būt i  tobul inamos skai tmeninės 
kompetenci jos;

• Jei  pažangos plane numatyt i  k i t i  
(ugdymo) partner iai  (universi tetai ,  
muzieja i ,  NVO ir  pan.) ,  J ie gal i  dalyvaut i  
t ik  neat lygint inai .  



Darbo 
užmokestis

• DU t inkamas t ik  ta apimtimi, kur ia yra 
apmokamas projekto veik lų vykdymas;

• Nef inansuojamas DU tų darbuotojų,  
kur iuos partner ia i  jau tur i  i r  kur ių DU jau 
yra apmokamas k i tų šal t in ių;

• Gal ima f inansuot i  su projekto veik lomis 
susi jusių pedagoginių pareigybių DU, bet 
t ik  p i rmaisia is veik lų įgyvendinimo 
metais.



Kitos išlaidos

• Netiesioginės išlaidos bus 
t inkamos f inansuoti. 

• Privalomoms viešinimo 
priemonėms bus taikomos 
f iksuotos sumos.



Pagrindiniai akcentai

KETURIOS KRYPTYS
(lyderystė, įtrauktis, STEAM, kultūrinis ugdymas)

BENDRADARBIAVIMAS
(savivaldybės skatinamos kooperuotis)

TINKLAVEIKA 
(vienų mokyklų ištekliai prieinami kitoms 

mokykloms)

PRIEINAMA PAGALBA 
(TŪM akademijos ekspertai, ESFA)



Ačiū už dėmesį


